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Styrets beretning for perioden 1. januar 2023 til 31. desember 2023 

Historielagets styre hadde følgende sammensetning:  
 

Leder:   Gunnar Flø Guttulsrød Styremedlem: Erik Odgaard 
Nestleder: Karin Arnesen   Styremedlem: Sigurd Johansen 
Sekretær: Marte Marie Ofstad Styremedlem: Andreas Viseth 
Kasserer: Margrete Rian Varamedlem: Kjell Veivåg 
Styremedlem: Olav Rune Bastrup Varamedlem: Jørn Kr. Jørgensen 
Styremedlem: Harald M. Karlsen Varamedlem: Anne–Kristine Schanke 

 

Årsmøtet  
Årsmøtet er historielagets øverste organ. Siste årsmøte ble avholdt 14. mars 2023 på Interkulturelt 
Museum (IKM). I tillegg til styret var 37 stemmeberettigede til stede. Årsmelding 2022, Regnskap 2022 og 
Budsjett 2023 ble vedtatt. Valgkomiteens forslag til styre, inkl. leder, revisor og valgkomite ble vedtatt. Som 
følge av kasserer Steinar Fløtbergets bortgang overtok Margrete Rian kassererrollen, etter forespørsel 
sendt ut til historielagets medlemmer. 
 
For å sikre kontinuitet i styret ved kommende valg, var valgkomiteen pålagt å sørge for at kravene i 
Vedtektenes §10 etterleves ved neste valg. Det betyr i prinsipp at dersom hele styret tar gjenvalg, så vil kun 
halvparten gjenvelges for 1 år, mens de øvrige gjenvelges for 2 år.  

 
Styrets arbeide og administrasjon 

Det har vært avholdt 11 styremøter i 2023 og styret har samlet hatt 192 poster på agendaen, dog mange 
faste punkter. Ett møte ble avholdt på Oslo byarkiv ifm. omvisning, ett ble avholdt på Asylet, de øvrige ni 
møter ble avholdt i lokalene til Interkulturelt Museum (IKM) i Tøyenbekken 5. For å sikre en god kontinuitet 
er alle varamedlemmer til styret invitert til styremøter og får referat tilsendt. Varamedlemmene har 
talerett, men ikke stemmerett, dersom de ikke vikarierer for styremedlemmer som er forhindret fra å 
komme. Det har vært minst ett varamedlem til stede på de aller fleste styremøtene. 

 

Årsmelding 2023 

for ENERHAUGEN, GRØNLAND OG TØYEN HISTORIELAG 

 

Foto: Sigurd Johansen 
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Vi har et hyggelig samarbeid med Grønland Beboerforening og har endelig fått på plass et passende IKEA-
skap i vår tildelte krok på Asylet, 2. etasje. Der kan vi ha trykksaker, bøker og annet som vi trenger ifm. 
medlemsaktiviteter. Sekretæren kan nå få disponere sitt eget kontor fritt igjen. 

Som mer enn 5000 andre norske foreninger, korps, ol. benytter vi administrasjonssystemet StyreWeb til å 
holde orden på medlemmer og økonomi. StyreWeb tilbyr et stort antall moduler som dekker forskjellige 
behov. Vi har i dag modulene dokumentarkiv, økonomisystem, medlemsregister, meldingsmodul for epost 
og SMS og en modul for vår hjemmeside egt-historielag.no. 
 
Våre 3 arbeidsgrupper er fremdeles i full drift; Fotogruppen, Programgruppen og Idrettshistoriegruppen. De 
to første er å betrakte som faste, mens Idrettshistoriegruppen mer er å regne som et prosjekt siden 
arbeidet har en start i form av en styrebeslutning og har en definert avslutning når målet anses som 
oppnådd. Gruppene omtales nærmere i egne avsnitt.  
 
For å gi et bilde av omfanget av det frivillige arbeidet som nedlegges er det for 2023 registrert 2 948 
frivillige timer (ca. 1,7 årsverk) – og det er ingen overdrivelse. Det positive er at det gir så mye glede tilbake 
at det er verdt hvert minutt.  
 
Sponsoravtalen med senteret Grønland Torg er fornyet og gjelder for perioden 2024-2025. Avtalen gir oss 
kr. 10.000 pr. år, og gjelder samarbeide om profilering og lokalhistoriske artikler i senteravisene og diverse 
arrangementer.  
 
For å ha en tillitvekkende økonomistyring ble det inngått en 2-årig avtale med ekstern revisor i 2022. 
 
Historielaget er nå medlem av Fellesrådet for historielagene i Oslo og Landslaget for lokalhistorie. Vi har 
deltatt på flere møter og finner dette nyttig.  
 
Vi er også medlem i Gamle Oslo Forum (GOF), som skal være en løs sammenslutning av lokale velforeninger 
og historielag innenfor Bydel Gamle Oslo. Møtene går på omgang, og vi arrangerte et GOF-møte med ca. 15 
deltakere på Interkulturelt museum 18. april. Formålet er primært å informere hverandre om saker av 
lokalhistorisk karakter, og vi bestemmer selv hvilke saker de andre fremmer om vi eventuelt vil engasjere 
oss i. Erfaringen fra møtene viser at det enkelte steder er et nært – nesten symbiotisk – forhold mellom en 
lokal velforening og et lokalt historielag, f.eks. slik vi ser på Vålerenga. Grønland Beboerforening vil være en 
naturlig samarbeidspartner for oss, men vi har ennå ikke rukket å etablere samarbeid om konkrete saker.   
 

Økonomi 
Historielagets økonomi bedømmes som tilfredsstillende, særlig med tanke på historielagets relativt korte 
funksjonstid. Grovt sett fordeler inntektene seg slik:  

Medlemskontingent (p.t. kr. 250/år): 35%  
Offentlig tilskudd etter søknad: 27%  
Andre inntekter (donasjon, sponsormidler, momskompensasjon, bidrag fra boligsameie, etc.): 38% 
 
Historielaget bruker økonomimodulen i StyreWeb, og den fungerer bra for vårt formål. Detaljer om vår 
økonomi vises i Regnskap 2023 og Budsjett 2024 på de siste sidene. 

Grasrotandelen medfører at 7% av spilleinnsatsen fra Norsk Tipping deles ut til et stort antall frivillige lag og 
foreninger, deriblant Enerhaugen, Grønland og Tøyen historielag. Den ga oss kr. 5 950,- for 2023, som er en 
god dobling (+110%) fra i fjor. En god økonomi gir oss en frihet som setter oss i stand til å gi medlemmene 
stadig bedre opplevelser, bla. gjennom å ha gode forelesere på aktivitetene. Medlemmene oppfordres derfor 
nok en gang til å velge Enerhaugen, Grønland og Tøyen historielag som mottaker av Grasrotandelen 2024, 
dersom de spiller Lotto, etc. 
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Medlemsutvikling  
Ved utgangen av 2023 hadde historielaget rundt 220 registrerte medlemmer. Det betyr en tilvekst også i år 
på mer enn 50 medlemmer, noe som er svært gledelig. Dette har skjedd gjennom aktiv og direkte 
medlemssanking fra medlemmenes side, gjennom en god og informativ hjemmeside, stor aktivitet på 
Facebook-siden, spennende medlemsaktiviteter, der det er mulig å ha med venner (som senere kan bli 
medlemmer), noen på steder der vi har stand, osv. Det er gledelig å se at det også dukker opp yngre 
medlemmer. 
 
Styret mener at det enkelte medlem kan gjøre mye for å rekruttere nye medlemmer. Kjenner du noen – en 
tidligere klassekamerat, en tidligere eller nåværende nabo, i det hele tatt noen som du mener burde ha 
glede og nytte av et medlemskap, så er det bare å kontakte vedkommende. 
Da er det nyttig, nesten en forutsetning, å vite hvem som allerede er med i historielaget. Det er det ikke så 
lett å finne ut av i dag, siden «kun» rundt 50 personer i snitt (noe vi for øvrig er godt fornøyd med) deltar på 
de fysiske medlemsaktivitetene (møter og vandringer). Gjennom appen Gnist kan imidlertid medlemslisten 
gjøres tilgjengelig for alle medlemmer som eksplisitt har gitt tillatelse til det. Det er viktig å presisere at 
medlemslisten ikke er tilgjengelig for utenforstående 3.part.  
Styret gjorde et fremstøt i 2022, og i dag er 80 medlemmer tilgjengelige i appen Gnist med navn, adresse, 
mobilnummer og epostadresse, noen også med portrettbilde og fødselsdato. Alt dette er frivillig, men det 
øker gjenkjenningsmuligheten når man har et bilde og en fødselsdato å forholde seg til, i tillegg til 
kontaktdata. Styret mener at dette i sin helhet vil bringe medlemskapet i historielaget til et nivå med 
positive overraskelser og vil gjøre et nytt fremstøt våren 2024. 
For å vise hvordan historielaget behandler persondata minner vi om at det er utarbeidet en egen 
personvernerklæring. Den ligger på hjemmesiden vår under fliken «Om oss».  

Medlemsaktiviteter i 2023 - antall deltakere i () 
2023 har vært et aktivt år for historielaget når det gjelder fysiske medlemsaktiviteter. Fyldige referater fra 
de fleste aktivitetene finnes på hjemmesiden vår: egt-historielag.no, men de fortjener alle å bli nevnt i 
kortform: 

17. januar – «Haugianerne på Grønland» (72)  
Historielaget inviterer til medlemsmøte og foredrag i samarbeide med 
Gamlebyen og Grønland menighet.  Foredragsholder er forfatter 
Trygve Riiser Gundersen som fikk terningkast 6 for sin bok 
"Haugianerne - enevelde og undergrunn" som kom ut i 2022. Han 
kunne fortelle om Hans Nielsen Hauge og "Arbeiderklassen i 
Christiania". Hauge var lekpredikant og industrigründer. Det ikke så 
mange vet er at han også hadde tilknytning til Grønland.  

 

14. februar – «Trikken i vårt område» (58)  

Alle som har hatt en tilknytning til Grønland og Tøyen husker trikkene 
linje 7 og 12. Trikkene var livsnerven gjennom området og bandt oss 
sammen med resten av Oslo. Johnny Vaaga er erklært "trikke-nerd", 
men også historieforteller. Han kjenner alle linjene og ikke minst alt 
som skjedde langs disse trikkeskinnene. Og ikke minst han har samlet 
mange bilder.  
 

  

Foto: Sigurd Johansen 

Foto: Sigurd Johansen 
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14. mars – «Kvinner i vårt område» (48)  

Foredraget burde kanskje vært holdt på kvinnedagen, men det ble slik at 
månedens medlemsmøte handlet om kvinnene. Noen har fått en liten 
bauta, noen har fått en gate oppkalt etter seg, noen ble ganske enkelt 
kjent for sitt dårlig rykte - noen gikk rett i glemmeboken. Tre fra styret, 
Marte, Karin og Olav Rune fortalte litt om disse kvinneskikkelsene.  

 

 

25. april – Besøk på Arbeidermuseet på Sagene (15)  

Besøk på museet og vandring i Sageneområdet med vår egen Bernt 
Bølviken, medlem av EGT, leder for idrettshistoriegruppa og fast 
tilknyttet Arbeidermuseet. Han fortalte om tidligere industri, arbeids- og 
boligforhold som har svært mye til felles med forholdene i vårt eget 
område, særlig om fabrikkjentenes liv.  

 

 

23. mai - Foredrag: «Syndens bule» og «frelsens sal» på 

Grønland - eller var det omvendt?» (45)  

Dansehallen «Frysjuhall» i Grønland 7, og Frelsesarmeens første 
hovedkvarter i Norge, i Grønland 9, lå «skulder mot skulder» ved 
Grønlands torg. Kampen om sjelene - og om brennevinet og dansen - var 
intens. Inge Torstenson, magister i folkloristikk (medlem EGT) gjorde 
denne historien levende for oss.  

  
17. juni – Matvandring på Grønland (21) 
Matvandringen ble gjennomført i samarbeid med Grønland Torg Senterforening og skulle vise mangfoldet i 
mattilbudet på Grønland. Alle plassene ble fylt opp. EGTs sekretær, Marte Ofstad holdt vandringen og 
startet på Helga Helgesens plass, der hun fortalte om Helgesens arbeid med skolekjøkken og ernæring hos 
arbeiderfamiliene på østkanten. Kort fortalt ble følgende steder besøkt/passert; Olympen («Lompa»), 
Tøyenbekken, Asylet, Afgan Darbar, Olafiagangen, Shawarma House, Grønlands Torg, Beirut Kebab og Best 
konditori Smalgangen. Hele turen tok to timer.  
 

29. august – Historisk matvandring på Grønland (69) 
Tilsvarende matvandring som 17. juni, men denne gang i samarbeid med Oslo Museum/Kjenn din by. 

 

9. september - Kulturminnedagen på Tøyen torg (54 barn, 120 voksne) 

Den første uken i september arrangeres Kulturminnedagene over hele landet. Tema er «Levende kulturarv» 
og refererer til praksis, kunnskap og ferdigheter som er blitt overført fra en generasjon til den neste. EGTs 
område representerer mange små og mellomstore industri- og håndverksbedrifter opp gjennom tidene. Vi 
hadde vår «Kulturminnedag» med egen stand på Tøyen Torg utenfor Deichman, med gamle leker for de 
små og quiz for de litt eldre barna. Inne på Deichman ble det vist en fotoutstilling med gamle bilder fra 
området.  

 

Foto: Sigurd Johansen 

Foto: Sigurd Johansen 

Foto: Sigurd Johansen 

Foto: Sigurd Johansen Foto: Sigurd Johansen Foto: Sigurd Johansen 
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I forkant ble det produsert en oppdatert folder som ble manuelt distribuert til butikker, spisesteder, 
institusjoner og skoler i området. Til sammen bidro 9 personer fra oss med forberedelser, aktiv jobbing med 
selve arrangementet og forsøk på verving av nye medlemmer i de 4 timene «happeningen» varte. 

Dagen ble også denne gangen et stort løft, men med erfaringen fra VÅR DAG 24. september 2022, ble det 
en ren festdag for historielaget, i samarbeid med Bydel Gamle Oslo og ikke minst generøs hjelp fra 
Deichman Tøyen. Vi samarbeidet også med foreningen Akaranga, innvandrere fra Burundi som hadde egen 
stand ved siden av vår. De informerte om sin organisasjon og underholdt med sang og dans. Deres barn 
deltok i våre barneleker og quiz. Heldigvis var været på vår side, og det var en jevn strøm av unger, 
ungdom, foreldre og besteforeldre – alle veldig blide. Kanskje kan dette bli en årlig foreteelse, om enn i noe 
forenklet form. 

 
26. september – Foredrag med film: Medlem og tidsvitne fra 2. verdenskrig (65)  
Ivar Nygaard er medlem i EGT. Hans far, Tormod Nygaard, var en 
viktig mann i den kommunistiske motstandsbevegelsen under 2. 
verdenskrig og ble skutt på Trandum i oktober 1944. Ivars mor og 
han selv klarte etter en dramatisk flukt å komme seg til Sverige. Ivar 
er nå 89 år, sprek og et levende tidsvitne til deler av historien. Hans 
svigerdatter har laget bok og film om flukten og denne filmen fikk vi 
se. De fremmøtte fikk et gripende møte med fortiden.  

 

31. oktober – Foredrag: Idrettens betydning og utvikling i 

vårt område (46)  

EGTs Idrettshistoriegruppe har samlet mye stoff om utviklingen av 
idrettsmiljøet i vårt område. Hvordan startet det? Hvilke 
sportsgrener ble det satset på, og hvilke klubber kan man finne helt 
frem til vår tid? Idrettshistoriegruppens leder og EGT-medlem Bernt 
Bølviken holdt første foredrag i en serie på to eller tre. De to neste 
er planlagt i andre halvdel av 2024 og første halvdel av 2025.  

 
21. november – Foredrag: «Bot og bedring» (45)  
I gamle dager liksom i dag var det noen som kom ut på skråplanet 
gang på gang, men stadig lovet "bot og bedring". Marte M. Ofstad, 
sekretær i EGT og ansatt ved Interkulturelt museum fortalte om 
tidligere straffemetoder og Caroline Juterud fra Oslo Byarkiv fortalte 
en fargerik historie om en ung mann som vi må kunne kalle en 
gjenganger. Botsfengslet på Grønland sto ferdig rundt 1850 og dette 
var ett av stedene han frekventerte.  
 

 

12. desember – Foredrag/julemøte: «Norske juletradisjoner» 

(40)   

Vi omgir oss med mange nasjonale, men også lokale tradisjoner i 
Norge i forbindelse med julehøytiden - og mange av dem går 
århundrer tilbake i tid. Mat, pynting, juletre, gaver og postkort - hvor 
har vi det fra alt sammen? Geir Risåsen, seniorkonservator på Norsk 
Folkemuseum og den eneste i Norge med spesialkompetanse på 
juletradisjoner ga oss mange svar.   
 

 

Foto: Sigurd Johansen 
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Diverse prosjekter 
Historielaget har som oppgave å verne om vår rike kulturarv. Styret har derfor også i 2023 vært engasjert i 
diverse prosjekter i området i tillegg til de som er videreført fra tidligere år. Det er flere verneverdige 
eiendommer i området som historielaget forsøker å bidra til at blir fulgt opp og ivaretatt. Det gjelder bl.a. 
det gamle småindustriområdet i Smedgata 25, Landbrukskvartalet (Norges Bondelags gamle eiendom i 
Schweigaardsgate), Grønlandsleiret 28 og 30 (Plakathuset og Josephine Thrane-huset ved siden av den 
gamle brannstasjonen) og Asylet i Grønland 28, samt Tøyenbekken 12, eiet av Thon-selskaper.  
 
Styret har fått gjennomslag i Bydel Gamle Oslo for 2 tiltak. Det ene er oppgradering av området rundt 
minnesteinen/bautaen over Ole Gudmundsen som står i Nordbygata mellom nr. 13 og 15.  
 
På Elgsletta/Elgparken, på østsiden av Akerselva mellom Nybrua og Hausmanns 
bru, ble det i 1983 plantet en eik, Kongeeika, til minne om Kong Olavs 25 år på 
tronen. Etter iherdig arbeid med bydelen er det nå satt opp en plakat. plassert 
langs gangveien ved Akerselva, som forteller om kongeentusiasten Harald Bardahl 
og hans prosjekt. Dessverre meldte majesteten avbud pga. sykdom ved plantingen, 
men den gangen ordfører Albert Nordengen påtok seg oppgaven.  
 
Det har vært arbeidet med Oslo Byarkiv for å få overført arkivmateriale fra Rudolf 
Nilsen Plass Borettslag (Heimdalsgata 26/«Nr. 13»). Likedan få overført 
arkivmateriale fra historielaget om Andelslaget Grønland 28 til Oslo Byarkiv. 
Arbeidet fortsetter i 2024. 
 
EGT-området har hatt et stort utvalg av ulike menigheter og religiøs aktivitet 
gjennom tidene. Historielaget fikk i 2022 et omfattende jubileumsdokument for «Misjonshuset 
Nordbygaten 45». Det var laget i anledning av et 50-års jubileum i 1952. Det viser seg at etterkommerne av 
stifteren er medlem av historielaget og vedkommende har sagt seg villig til å lage et sammendrag som kan 
være ferdig i 2024.   
 

Skoler i vårt område 
Forprosjektet for kartlegging av skoler i området ble på høsten 2022 satt på vent, men Kjell Veivåg 
(varamedlem til styret) tok tak i dette igjen i 2023 og har laget en spennende «fortelling» om skolene i vårt 
område og om norsk skolehistorie fra «tidenes morgen». Arbeidet har resultert i ca. 70 A4 tekstsider med 
noen bilder og er nå under avsluttende bearbeiding, bla. for å få inn flere bilder og alle referanser. 
Meningen er å frambringe en lesverdig publikasjon tilgjengelig for skolene som er nevnt, for historielagets 
medlemmer, for relevante offentlige institusjoner og for andre interesserte. Et forprosjekt på kr. 30 000 ble 
støttet av Bydel Gamle Oslo i 2022. Halvparten av midlene er brukt, og vi vil søke om nødvendige midler til 
å sluttføre prosjektet i løpet av 2024.     
 

Blått skilt 

Terje Knudsen har samarbeidet med Oslo Byes Vel og eierne av Restaurant 
Olympen for å få på plass et blått skilt, for å minne oss på etableringen av 
Olympen – populært kalt «Lompa» - en Oslorestaurant og ølhall i 
Grønlandsleiret 15, oppført av Ytterborgs Bryggeri i 1892. Her fant man i 
den første tiden Olympen Grønland Morskabstheater, hvor det ble spilt 
folkekomedier og revyer. Stedet var kjent for levende musikk og god 
underholdning. Skiltet ble satt opp 23. mai 2023, men da var stedet konkurs 
og stengt. Olympen er nå åpnet og i full drift, og vi planlegger en mer 
offisiell avduking av skiltet når det blir varmere i været. Stikk gjerne innom 
og ta en titt på de ni store veggmaleriene med motiver fra Enerhaugen og 
Grønland, malt i 1928 av Hans Henrik Sartz Backer (1865-1948). 

Foto: Karin Arnesen 

Foto: Terje Knudsen 
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Stolpejakten 

Stolpejakten går ut på å finne stolper som er plassert i ulike 
kommuner. Stolpene kan registreres både manuelt, digitalt og ved 
å laste ned appen «Stolpejakten» på mobiltelefonen, slik at man 
kan skanne QR-koden som hver stolpe er utstyrt med. Stolpejakten 
tar sikte på å legge til rette for å aktivisere både unge og gamle, 
inaktive, skoleelever, syklister, funksjonshemmede og 
rullestolbrukere – eller de som rett og slett ønsker å gjøre seg 
bedre kjent i byen og distriktet. Stolpejakten er en allmennyttig 
forening – registrert i Brønnøysundregistrene - som skal bidra til økt 
fysisk aktivitet i hele landet. Stolpejakten er et gratis tilbud. Kart og 
info vil være tilgjengelig flere steder i de ulike kommuner. Hovedkart med inntegnede stolper blir i en del 
kommuner distribuert til alle husstander. 
 

Nydalens Skiklubb står som arrangør av Stolpejakten i vårt område. For å gi Stolpejakten en ytterligere 

dimensjon og kanskje trekke enda flere opp av sofaen sendte styret et forslag til Nydalens Skiklubb om 

stolpeplassering i 2023 i vårt område og å utstyre stolpene med en QR-kode som inneholdt en historisk 

beskrivelse av stedet der stolpen står. Dette ble vellykket i 2023, med rundt 5 000 besøkende på 8 stolper 

(noen har blitt vandalisert), og vi er bedt om forslag til nye stolper i 2024. Disse planlegges utplassert i 

Bydel Gamle Oslo i april 2024.  

 

Salg av lokalhistoriske bøker  
Det utgis historiske bøker som er relevante for vårt område og andre av mer generell art. For å gjøre 

tilgjengeligheten lettere har vi skaffet oss noen bøker som vi tror er av interesse for medlemmene for 

direkte videresalg, andre har vi anskaffet på gunstige vilkår og selger til mer symbolske priser. Vi selger 

unna så langt lageret rekker og «fyller på» med nye titler der muligheten byr seg. Alt materiell er 

tilgjengelig på medlemsmøtene. 

 

Truls Aslaksby:  
«Grønland og Nedre Tøyen bebyggelseshistorie (fra 1986)» – kr. 150. En «bibel» for de som er interessert i 
detaljer. 
 

Tore Vigerust: «Manntall for Grønland 1834» – kr. 150. Kanskje for de «spesielt interesserte»? 
 

Olav Fossbakken: «Hersleb skole 100 år» – kr. 305. NB! Kun få igjen hos oss og ingen igjen på skolen. 
 

Arne Danielsen: «Tøyen skole 125 år» – kr. 130. 
 

Oslo Byes Vel: «Blå skilt i Oslo» - kr. 100. NB! Olympen er ikke med i denne utgaven, men det er mange 
andre spennende steder i vårt område – og i Oslo for øvrig. Utdypende tekster i forhold til det som står på 
skiltene. Fint lommeformat.  
 

Ole Daniel Bruun: «Arkitektur i Oslo» (2008) – kr. 100. NB! Kun få igjen 
 

Wittario – digitalt vandrespill  
Wittario er en nyutviklet læringsplattform der den «smarte» mobiltelefonen er sentral. Vi er invitert til å 
delta i et prosjekt der vi skal bruke vår historiekunnskap og lage spørsmål som inngår i et vandringsspill der 
alle kan delta gratis. Det skal lages flere spill, men det første skal ha «Akerselvas positive påvirkning på 
miljø, klimamål og industrivirksomhet de siste 100 årene» som tema. Det planlegges å «slippe» spillet i 
begynnelsen av mai 2024. Ingen formell avtale er imidlertid signert ennå, så prosjektet er ikke landet helt.  
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Aktiviteter, markedsføring og nettverksbygging 
Styremedlemmene og andre medlemmer har i stor grad bidratt med artikler og billedmateriell til både 
nyhetsbrev, hjemmesider og Facebook-sider.  
Brosjyremateriell og annet markedsføringsmateriell ble trykket opp og distribuert i forbindelse med VÅR 
KULTURMINNEDAG-arrangementet.  

Det har kontinuerlig vært arbeidet med å bygge videre på et nettverk i 
historielagets område. Det utgjør nå ca. 220 epost-kontakter. 

For å vise oss fram har vi deltatt på flere bydelsarrangementer med egen stand. 
Bl.a.  
- Tøyenfest utenfor skolen 3. juni - 6 fra EGT  
- Grønlandsfest i Olafiagangen 26. august - 5 fra EGT 
- Tema-dag «Mote og gjenbruk» på Grønlands Torg 16. september - 3 fra EGT  
- Slektsforskerdagen arrangert av Slekt og Data Oslo/Akershus på Riksarkivet 

28. oktober – 4 fra EGT  
-  

 
Karin Arnesen, nestleder, har hatt 3 byvandringer og 2 eksterne foredrag for historielaget. Byvandringene 
har vært for Interiørarkitektenes pensjonistforening på Grønland og Grønlandsleiret 7. juni (10 pers.), 
Virkes pensjonistforening fra Tøyen til Grønland 14. juni (12 pers) og en vennegruppe til ett av våre 
medlemmer 18. oktober (10 pers.).  Foredragene har vært for Parats pensjonistforening 22. februar (35 
pers.) og Grønland Seniorsenter om Grønland 9. oktober (25 pers.). 

 

Hjemmesiden 
Historielaget utvikler og drifter sine hjemmesider selv via en modul i StyreWeb. Den kom i drift sommeren 
2020. Hjemmesidens adresse er  https://egt-historielag.no/. Her finner man et bredt utvalg av 
lokalhistoriske artikler, prosjekter, rusleturer, arkitektur, blå skilt og litteratur. Nyhetsbrevene 
«Historiebrev» og magasinet «Historiesus» og diverse fotomateriell er også lett tilgjengelig. Hjemmesiden 
har en kalender som viser kommende aktivitet som medlemsmøter, byvandringer o.l. Den har også en 
søkefunksjon som gjør det enkelt å finne frem til relevante artikler. I tillegg finnes også et skjema som gjør 
det enkelt å melde seg inn i historielaget. For 2023 ble det publisert 29 artikler i tillegg til annen 
informasjon. 

Facebook  

 

Foto: Gunnar Flø Guttulsrød 

https://egt-historielag.no/
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Facebook-sidene ble etablert ved oppstarten i oktober 2019. Det har vært publisert ca. 2 innlegg pr uke i 
perioden januar til desember 2023, totalt 106 innlegg. Responsen har vært god og siden har også bidratt til 
å få nye medlemmer. Vi har dessuten brukt Facebook-annonsering/fremming i forbindelse med 
medlemsmøtene. Det antas at noe over halvparten av medlemmene bruker Facebook. Sidene har 
imidlertid langt flere følgere, i overkant av 1300 ved årsskiftet. Nettadressen er 
https://www.facebook.com/EGTHistorie . Vi anser at sidene fungerer godt som en markedsføringskanal. 

Nyhetsbrevet «Historiebrev» og magasinet «Historiesus»  
Vi er veldig glade for at Jørn-Kr. Jørgensen også i 2023 
kostnadsfritt har vært ansvarlig redaktør for historielagets 
årlige magasin «Historiesus». Vi er også glade for og 
imponert over at Terje Knudsen har sin faste hånd om 
«Historiebrev», som kommer digitalt til medlemmenes 
registrerte epostadresser 6 ganger i året. Det er nå blitt den 
årlige normen. Historiebrev og Historiesus «arkiveres» på 
hjemmesiden under «Nyhetsbrev». For å hjelpe medlem-
mene med å finne tilbake til artikler i disse to «trykksakene» 
de har lest siden starten for 4 år siden, så er det laget et 
søkbart register som vi håper å få gjort tilgjengelig på 
hjemmesiden vår. Til hjelp har redaktørene gjennom årene hatt en redaksjonskomite på 2-3 personer, 
tidvis representert av Karin E. Arnesen, Olav Rune Bastrup, Terje Knudsen og Tor Kubberud.  

Årets magasin «Historiesus» kom i medlemmenes postkasser til jul og ble trykket i 500 eksemplarer, i farger 
og på 24 sider. Magasinet er nummer fire i rekken, og etter det vi hører, så blir det svært godt mottatt, 
både layoutmessig og innholdsmessig. Det er derved godt egnet til markedsføring av historielaget. Styret 
var skremt av høye portokostnader, men vi oppdaget at Posten har et tilbud på adressert masseutsendelse 
som koster oss rundt 1/3 av det vi fryktet – og hadde budsjettert med. Vi tror at mange fremdeles liker å 
holde en fin trykksak i hendene. Vi vil derfor først på et senere tidspunkt spørre medlemmene om de synes 
det er greit nok å lese «Historiesus» digitalt eller om de fortsatt vil ha den hjem i postkassen. 

Fotogruppen  
Fotogruppen har i 2023 – som tidligere - bestått av Sigurd Johansen og Harald Karlsen. Karin Arnesen og 
Gunnar Flø Guttulsrød har også deltatt på enkelte møter. I tillegg til faste månedlige møter har gruppen 
hatt egne møter som gjelder foredrag, oppdrag og spesielle saker som arkivering av bilder.  
 
Mandatet til gruppen er: 
Fotogruppen arbeider med innsamling av bilder og «muntlige minner» (videofilming). Formålet er å bevare, 
gjøre tilgjengelig og videreformidle kulturhistoriske bilder og intervjuer til publikum. Materialet vil, etter 
eventuell bearbeiding, kunne bli publisert og brukt i utstillinger, tidsskrifter, bøker, nettpresentasjoner, 
markedsføring, m.m.  
 
Som medlemmene sikkert har lagt merke til, så har historielagets videokamera vært i flittig bruk på 
medlemsmøtene og byvandringene. Foredragene på medlemsmøtene har blitt tatt opp på video og er 
lagret i DropBox for videre bearbeiding og eventuell publisering. Til det siste kreves signering av en 
Samtykkeerklæring. 
 
«Muntlige minner»  
skapes ved å intervjue personer som har noe å fortelle på video. Etter signert samtykkeerklæring kan det 
bearbeidede resultatet eksempelvis gjøres tilgjengelig for forskere, som ved sammenstilling av flere 
beslektede intervjuer kan bidra til en bredere forståelse av et tema.  Fotogruppen har gjort opptak av 
personer som er blitt intervjuet, bla. Kari Østberg Hansen, sentral i fotballklubben Kvik hvor hun var utøver, 
trener og tillitsvalgt i 25 år. I Oslo-idretten var hun medlem av Utdanningsutvalget, Kretsstyret og 

https://www.facebook.com/EGTHistorie


10 
 

Domsutvalget i Oslo Idrettskrets i 20 år. Intervjuet blir transkribert, og det hele overlates til den frivillige 
organisasjonen Memoar, der EGT også er medlem, for forsvarlig arkivering. Andre intervjuobjekter: Knut 
‘Kuppern’ Johannessen om skøyteklubben ASK (taleopptak) og Dag Halvorsen om Sportsklubben Sterling 
(taleopptak). Hvis det er noen av medlemmene som synes at de selv har noe av lokalhistorisk karakter å 
fortelle, så er det bare å melde seg. 
 
Redigering av videopptak 
krever kompetanse utover filmingen, slik at et opptak blir severdig. Forstyrrende elementer må fjernes, 
særlig ved start og slutt, og det må også lages «plakater» som forteller hvem som er intervjuet, hvem som 
intervjuer, når intervjuet er tatt opp og – eventuelt – temaplakater utover i opptaket. Vi er i ferd med å 
bygge opp egen erfaring på dette området og bruk av kunstig intelligens (KI/AI) gjør transkriberingen 
vesentlig enklere og mindre tidkrevende. Fotogruppen har brukt mye tid i 2023 på læring i bruk av 
videoverktøyet Movie Maker. På dette området er det behov for mer ressurser i 2024. Medlemmer som 
mener at de har noe å bidra med her er hjertelig velkommen til å melde seg. 
 
Digital lagring av bilder 
Det finnes flere arkiver for digital lagring av fotografier som er tilgjengelig for «alle» på nettet. Gjennom 
Fellesrådet for historielagene i Oslo har vi blitt kjent med arkivet www.Historiebilder.no og systemet 
Omeka CMS, som noen av de andre historielagene bruker. Systemet driftes av firmaet Libriotech AS, og 
gjennom vårt medlemskap i Fellesrådet for historielag i Oslo skal det reforhandles en avtale som dekker 
våre behov. Fotografiene eksisterer i mange formater: sort-hvitt/fargebilder, dias, positiver/negativer. Pr. i 
dag er vi ikke stand til å ta imot bilder, siden vi ikke kan håndtere dem på forsvarlig vis og innen rimelig tid. 
Vi har imidlertid satt i gang et prosjekt som skal sette oss i stand til å skanne bilder av «alle» typer og 
arkivere dem i arkivet, der de vi vil være tilgjengelige for alle. Vi antar det finnes bilder i gamle album som 
fortjener å bli sett av flere, for eksempel på vår hjemmeside. Så snart vi har skaffet oss en fullverdig teknisk 
løsning og har bygget opp nødvendig kompetanse vil vi invitere medlemmene til å komme med sine bilder. 
 
Presentasjoner og foredrag 
Foredraget ‘Ung på Enerhaugen’ ble holdt 28. februar 2023 for 60-70 tilhørere fra pensjonistforeningen på 
Folkemuseet. Så gode var tilbakemeldingene at Frogner historielag gjorde avtale om en ny opptreden på en 
temakveld om Enerhaugen, sammen med Folkemuseet 23. april 2024. 
Bildene fra gamle Tøyen ble utstilt og bildekarusellen om Enerhaugen ble vist på Deichman Tøyen under 
Kulturminnedagen 9. september 2023.  
  

Programgruppen  
består av nestleder Karin Arnesen, Terje Knudsen, sekretær Marte Ofstad og styreleder Gunnar Flø 
Guttulsrød. Tidligere styreleder, nå styremedlem og historiker Olav Rune Bastrup har også deltatt i 
gruppen. Det er gjennomført 3 møter i tillegg til kontinuerlig kontakt. Dette er gruppens formål: 
 
Formål 1: Planlegge og gjennomføre medlemsmøter, foredrag, konserter og andre aktiviteter. 

Formål 2: Programgruppen skal bidra til utvikling av EGT’s kontakt med eksisterende og prospektive 

medlemmer samt relevante organisasjoner og offentlige institusjoner. 

Formål 3: Programgruppen vil søke å finne sponsorer, holde kontakt med og utvikle samarbeidet med disse. 

Formål 4: Programgruppen vil, på linje med resten av styret, bidra til innlegg på Facebook, historielagets 

hjemmesider og nyhetsbrev. 

 
Terje Knudsen har systematisert aktivitetene i et arbeidsdokument som viser oversikt over aktiviteter som 
er gjennomført, som er under arbeid og som er satt på vent inntil videre. I tillegg er det laget et en 
huskeliste med alle praktiske og tekniske detaljer og ansvarsfordeling i tilknytning til gjennomføring av de 
enkelte aktiviteter. Det er i 2023 gjennomført 9 medlemsmøter inkl. årsmøtet, 4 vandringer hvorav 1 

http://www.historiebilder.no/
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«Kjenn din by» i samarbeide med Oslo Museum/IKM og 1 arrangement, «Kulturminnedagen 2023» på 
Tøyen Torg i september.  
 
Gruppen har sendt ut e-post til en rekke organisasjoner og politikere og føyet til nye kontakter til sin 
nettverksliste.  

 
Idrettshistorieprosjektet 
Vi har hatt 11 møter. Arbeidet har gjennom året blitt stadig sterkere rettet inn mot foredraget som holdt på 
medlemsmøtet 31. oktober. Det dreide seg om hva vi har funnet. Foredraget er filmet. 
Som en del av arbeidet har vi gjennomført flere intervjuer med fire personer: Kari Berg Østhus om 
Idrettslaget Oslo-Kvikk, Dag Halvorsen om Sterling i dag, Knut Johannesen om ledelse i ASK og Sindre 
Andresen, daglig leder i Tøyen Sportsklubb, om hvordan klubben driver sin virksomhet.  
På historielagets hjemmesider har vi i år publisert to løypemeldinger, det er mindre artikler om to 
avgrensete saker. Den første handler om hvilke idretter som har vært populære i vårt område, og den 
andre er en gjennomgang av Østkantstafetten. Etter hvert kommer foredraget fra 31. oktober til å bli 
omarbeidet til en artikkel som blir publisert.  
Idrettsgruppa har i år bestått av Karin Arnesen, Bernt Bølviken (leder), Gunnar Flø Guttulsrød, Sigurd  
Johansen, Harald M. Karlsen, Arne Kristiansen og Erik Odgaard.  
 

 

Takk 
Et samlet styre takker for tillit, oppslutning, innspill og bidrag av ulike slag i året 2023. 
 

Vennlig hilsen 

Styret i Enerhaugen, Grønland og Tøyen historielag 

v/styreleder Gunnar Flø Guttulsrød  
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Regnskap 2023 og Budsjett 2024 
Regnskapet er i 2023 ført i regnskapsmodulen i administrasjonssystemet StyreWeb, som er tilpasset 

frivillige organisasjoner. Se - 

Vedlegg 1: Regnskap og Balanse 2023 / Budsjett 2024  

Vedlegg 2: Revisors beretning  

 

Noter til Regnskap 2023  

 

INNTEKTER 

Medlemsinntekter 

Konto 3200:  Det var budsjettert med 200 medlemmer i 2023, 209 hadde betalt ved årets utgang 

 

Tilskudd 

Konto 3410:  Norges kulturvernforbund (Vår kulturminnedag) kr. 15 000, Bydel Gamle Oslo, kr. 25 000 

Konto 3420:  Ikke fakturert, ved en forglemmelse  

Konto 3430:  Grasrotandelen representerer en stadig økende inntekt for oss. Kr. 5 950 er mer enn en 

dobling fra 2022  

 

Andre inntekter 

Konto 3960:  Momsrefusjon kr. 9 118 (via Landslaget for lokalhistorie), fra privat giver kr. 20 000, 

tilbakeført fra Grønland menighet ifm. bildeutstillingen utenfor Grønland kirke kr. 10 000. 

 

KOSTNADER  

Medlemskostnader 

Konto 4600:   Kostnader ifm. styre- og komitémøter  

Konto 4601: Kostnader knyttet til StyreWeb. Medlemskostnaden øker ved passering av 200 medlemmer 

Konto 4602: Dekker primært trykking av «Historiesus»  

Konto 4603:   Kostnader ifm. medlemsmøter, som bespisning og foreleserhonorarer 

Konto 4605:   Direktekostnader ifm. arrangementer, som gule vester, fotoutstilling, mm.   

 

Andre driftskostnader 

Konto 6100:  Medlemsavgift Landslaget for lokalhistorie og Fellesrådet for historielag, Memoar og Grønland 

beboerforening. 

Konto 6800:  Dekker primært 2 IKEA-skap til kontoret på Asylet, som vi kostnadsfritt deler med Grønland 

Beboerforening  

Konto 6940:  I hovedsak porto ifm. utsendelse av magasinet «Historiesus» 

 

Kommentarer 

Generelt er årsresultatet for 2023 kr. 54 510 bedre enn budsjettert, da vi gledeligvis mottok en gave på kr. 

20 000 og det faktum at vi ikke har rukket å bruke alle mottatte tilskuddsmidler. 

 

Styret foreslår at overskuddet på kr. 57 760,25 legges til konto for Annen egenkapital i Balansen, og mener 

at økonomisk status, et jevnt stigende medlemstall og tilfredsstillende aktivitetsnivå tilsier at det er gode 

forutsetninger for videre drift av Enerhaugen, Grønland og Tøyen historielag. 
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Noter til Budsjett 2024 

 

INNTEKTER 

Konto 3200:   Vi forventer 230 medlemmer pr. 31.12.2024, derav en medlemskontingent på kr. 57 500 

Konto 3230: Generelt sett, så er medlemsaktivitetene uten kostnad for medlemmene. Vi har imidlertid 

budsjettert med et lite beløp for det vi kaller «Frivillig bidrag fra medlemmer», tenkt som et 

frivillig VIPPS-bidrag i glede over en god opplevelse på en medlemsaktivitet 

Konto 3410: Vi søker i år om totalt kr. 90 000, hvorav kr. 75 000 kommer fra 3 søknader til Bydel Gamle 

Oslo. Realiseringen av «Skoleprosjektet» er prioritert, og vi vil søke de 4 aktive skolene om 

tilskudd. Kr. 15 000 ber vi om fra Norsk kulturvernforbund, slik at vi kan lage vår 

Kulturminnedag også høsten 2024.  

 

KOSTNADER  

Konto 4601:  Medlemsavgift til StyreWeb øker idet vi passerer 200 medlemmer.  

Konto 4602: Dekker layout og trykking av «Historiesus» og «Skoleprosjektet»  

Konto 6940:  Dekker utsendelse av «Historiesus», der vi har funnet Postens billigste tilbud. 

Konto 7790: Dekker foreløpig ubrukte tilskuddsmidler til skoleprosjektet – kr. 15 000, samt bla. skanner til 

digitalisering av bilder i alle formater, nødvendig kompetanseutvikling, trådløs mikrofon til 

foredragsholdere, mm.   

 

Offentlige tilskudd utgjør i 2024 ca. 50% av våre totale inntekter. Vi pådrar oss kun kostnader i forhold til 

innvilgede søknadsbeløp. 

 

Det budsjetteres med et overskudd i 2024 på kr. 4 370.  
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Vedlegg 1  Regnskap og Balanse 2022 / Budsjett 2023 

Inntekter 
Konto  Budsjett 2024  Regnskap 2023  Budsjett 2023  Regnskap 2022 

3200 Medlemskontingent                57 500  52 250,00                50 000  33 850,00 

3230 Egenandel aktiviteter                  1 000  73,69                   5 000  2 701,19 

3410 Tilskudd                90 000  40 000,00                55 000  50 000,00 

3420 Annonsesalg                  4 000  0,00                   5 000   
3430 Grasrotandel                  6 500  5 950,46                   4 000  2 836,66 

3850 Arrangement inntekter    200,00 

3959 Boksalg Tøyen Skole 125 år                     650  130,00   

3960 Andre inntekter                18 000  39 118,00                   7 000  10 776,03 

3961 Boksalg Hersleb skole 100 år                       610  7 305,00   

3962 Boksalg Truls Aslaksby                   1 500  1 620,00   

3963 Boksalg Manntall Grønland 1834                       500  880,00   

3964 Boksalg Blått Skilt                       500  700,00   

3965 Boksalg Arkitektur i Oslo                      500  500,00   

8040 Renteinntekter                        60  55,00  3,00 

Sum inntekter              181 320  148 582,15              126 000  100 366,88 

     

Kostnader 
Konto  Budsjett 2024  Regnskap 2023  Budsjett 2023  Regnskap 2022 

4600 Møteutgifter                  5 000  3 016,92                   7 500  5 231,78 

4601 Styreweb                  8 000  3 859,50                   8 000  2 928,00 

4602 Trykking medl.blad og skoleprosjekt                95 000  21 200,00                25 000  16 219,00 

4603 Medlemsmøter                15 000  7 987,76                23 000  18 394,54 

4604 Markedsføring/flyers                         -    0,00                   5 000  6 725,50 

4605 Arrangement                20 000  30 791,15                20 000  27 933,89 

6100 Kontingent organisasjon                  2 500  400,00                   2 500  1 733,50 

6701 Revisjon                  1 500  2 813,00   

6800 Kontorrekvisita                  2 500  3 328,00                   2 000  1 577,40 

6810 IT kostnader                  2 500  4 737,90                   1 000  690,00 

6821 Hersleb Skole bok                         -    7 500,00   

6822 Truls Aslaksby bok                         -    0,00   

6940 Porto                  4 000  3 454,26                   5 000  7 155,90 

7770 Bank- og kortgebyr                      200  171,40                      750  539,00 

7779 Vipps gebyr                      750  666,01                      500  378,89 

7790 Andre kostnader                25 000  896,00                22 500  25 617,00 

8150 Rentekostnader  0,00   

Sum kostnader              176 950  90 821,90              122 750  115 124,40 

     

Årsresultat 
Konto  Budsjett 2024  Regnskap 2023  Budsjett 2023  Regnskap 2022 

Årets overskudd/underskudd                  4 370                  57 760              3 250,00  -       14 757,52  

Balanse    
    

Eiendeler 
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Konto   2023 2022 

1510 Kundefordringer  10 000,00 0,00 

1550 Fordring Oppgjør StyreWeb  0,00 0,00 

1920 Bank  118 815,50 70 555,25 

SUM Eiendeler  128 815,50 70 555,25 
    

Gjeld 
Konto   2023 2022 

2699 Betalt kontingent for neste år  500,00  
    

Egenkapital 
Konto   2023 2022 

2050 Annen egenkapital  128 315,50 70 555,25 
    

SUM Egenkapital og Gjeld  128 815,50 70 555,25 
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Vedlegg 2: Revisors beretning 
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Vedlegg 3  
 

Årsmøte 2024 Enerhaugen, Grønland og Tøyen historielag  
 
Valgkomiteens innstilling 

 

Funksjon Navn Info Forslag årsmøte 2024 

 
Styret 

   

Leder Gunnar Flø Guttulsrød  Gjenvalg for 1 år 

Nestleder Karin E. Arnesen  Ikke på valg 

Sekretær Marte Marie Ofstad  Ikke på valg 

Kasserer Margrete Rian  Ikke på valg 

Medlem      Arne Kristiansen NY Velges for 2 år 

Medlem Erik Odgaard  Ikke på valg 

Medlem    Anne – Kristine Schanke NY Velges for 2 år 

    

Revisor Bjørn Lockert Andreassen NY Velges for 2 år 

    

Varamedlem  Jørn Kr. Jørgensen  Gjenvalg 

Varamedlem   Arne Danielsen NY Velges for 1 år 

Varamedlem   Hanna Barth Hake NY Velges for 2 år 

    

Valgkomite     

Leder  Hanne Marit Lang NY Velges for 1 år 

Medlem  Line Oma  Gjenvalg 

Medlem  Terje Knudsen  Gjenvalg  

 

Oslo, 06.02.2024 

Arne Kristiansen (leder) 

(sign.) 

 


